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To kolejne święta, jakie będziemy obchodzić w trudnym dla nas okresie, 
który pokazał, że właśnie zdrowie jest nam w czasach pandemii 
niezbędne, a bliskość drugiego człowieka może zdziałać cuda. 

Dlatego, spędźmy Boże Narodzenie w cudownej,  
ciepłej i rodzinnej atmosferze z nadzieją na lepsze jutro.

Życzymy również, aby zbliżający się rok 2022 upływał w zdrowiu, 
bez zmartwień dnia codziennego oraz pod znakiem szczęścia 

i sukcesów. Niech okaże się pełen radości, spełnionych marzeń 
i zrealizowanych postanowień.

Szanowni Państwo, 
Drodzy Inowrocławianie

Tomasz Marcinkowski                                                                                                                      
Przewodniczący  

Rady Miejskiej Inowrocławia

Ryszard Brejza  
Prezydent  

Miasta Inowrocławia
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Pojawią się nowe kamery 
w mieście

Ponadto w zakresie modernizacji sys-
temu wizyjnego, kamera znajdująca 
się na Skate Parku, będzie miała nowe 
zasilanie, a kamera obrotowa znajdu-
jąca się na bloku przy alei Ratuszowej 
37 zostanie przeniesiona na maszt zlo-
kalizowany u zbiegu ulic Świętokrzy-
skiej i Ratuszowej, dzięki czemu bę-
dzie obejmowała większy teren.

System monitoringu miejskiego od 
maja 2018 roku zarządzany jest przez 
Straż Miejską w jej siedzibie. Wyposa-
żony jest w 46 kamer usytuowanych 
w różnych rejonach miasta. 39 z nich 
to kamery cyfrowe obrotowe, pozo-
stałe to cyfrowe stacjonarne. Funk-
cjonariusze Straży Miejskiej obsługują 
monitoring 24h na dobę, pilnując na-
szego bezpieczeństwa na terenie mia-
sta, a w razie potrzeby przeprowadza-
ją interwencje. Ponadto zgromadzony 
materiał pomaga policji w prowadzo-
nych przez nich sprawach. ■

Przygotowywane doku-
mentacje projektowe: 
• wykonanie dokumenta-
cji projektowej przebudowy 
skrzyżowań ulic: Szymborska-
-Marulewska-Andrzeja wraz 
z odcinkiem ul. Szymborskiej 
oraz Marulewska-Cegielna 
wraz z odcinkiem ul. Cegielnej,
• wykonanie dokumenta-
cji projektowej przebudo-
wy parkingu przy ul. Macie-
ja Wierzbińskiego,
• wykonanie dokumentacji 
przebudowy ciągu pieszo-
-rowerowego przy ul. Mie-
chowickiej (na odcinku od 
ul. Szymborskiej do ul. Po-
znańskiej),
• wykonanie dokumenta-
cji projektowej budowy bu-

dynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego na terenie dzia-
łek przy ul. Wojska Polskie-
go,
• aktualizacja dokumenta-
cji projektowej podczysz-
czalni ścieków opadowych 
na rowie Marulewskim,
• wykonanie programu 
funkcjonalno – użytkowe-
go modernizacji basenu 
otwartego i wieży do sko-
ków oraz zagospodarowa-
nia terenu przy ulicy Świę-
tokrzyskiej,
• wykonanie dokumenta-
cji projektowo-kosztory-
sowej budowy instalacji 
fotowoltaicznych na da-
chach obiektów oświato-
wych w Inowrocławiu.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygoto-
waniu):
• wykonanie koncepcji bu-
dowy parkingu wielopozio-
mowego na terenie Zakła-
du Robót Publicznych przy 
ul. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego 15,
• termomodernizacja bu-
dynku Ratusza Urzędu Mia-
sta Inowrocławia (dofinanso-
wanie ze środków unijnych),
• zagospodarowanie oto-
czenia fragmentu średnio-
wiecznego muru obronne-
go przy ul. Kasztelańskiej 
22 w Inowrocławiu na cele 
społeczne (dofinansowanie 
ze środków unijnych i bu-
dżetu państwa),

• wykonanie programu funk-
cjonalno – użytkowego mo-
dernizacji basenu otwarte-
go i wieży do skoków oraz za-
gospodarowania terenu przy 
ulicy Świętokrzyskiej 107.

Inwestycje w trakcie realiza-
cji oraz takie, których realiza-
cja wkrótce się rozpocznie:
• budowa parkingu w rejo-
nie budynków przy al. Nie-
podległości 66 i 76,
• rozbudowa ul. Armii Kra-
jowej na odcinku od ul. Gen. 
Władysława Sikorskiego do 
ul. Marii Konopnickiej, 
• przebudowa ul. Sylwe-
stra Ranusa,
• utwardzenie terenu w re-
jonie ul. Toruńskiej z dojaz-

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, Miasto regularnie rozbudowuje uliczny monitoring, 
kierując się zgłaszanymi wnioskami radnych i mieszkańców. Niebawem nowe kamery pojawią 
się na Starym Mieście w rejonie placu zabaw oraz przy skrzyżowaniu ulic Okrężek i Błonie.
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3 pytania  
do prezydenta

1. Jestem mieszkańcem ul. Krzymińskiego. Dlacze-
go nie uwzględnił Pan wniosku, wspieranego przez 
radnych, o wybudowanie progu zwalniającego na 
ul. Krzymińskiego przy sklepie spożywczym? Po-
lepszyłby się system bezpieczeństwa. 
Dopiero co 3 lata temu zakończyliśmy generalną 
przebudowę tej ulicy, m.in. na wniosek radnych. Po-
przedziła ją szeroka konsultacja, z udziałem m.in. 
projektanta oraz  mieszkańcami (osobiście uczest-
niczyłem w spotkaniu zorganizowanym w sali bu-
dynku OSiR). Zależało mi na wysłuchaniu wniosków 
i uwzględnieniu tych możliwych do zrealizowania. 
Dziś nie widzę potrzeby dokonywania ponownych 
prac w tym miejscu. Moje stanowisko potwierdzi-
ła policja. 

2. Mam 67 lat i emeryturę 2200 zł na miesiąc. Je-
stem oburzona, że od przyszłego roku mam płacić za 
przejazdy autobusowe. Przecież koszty życia rosną. 
Ma Pani rację, że koszty życia rosną. Koszty ob-
sługi autobusowej także rosną. Od przyszłego ro-
ku o 60% musimy więcej płacić za energię elektrycz-
ną, nie wspominając o innych opłatach. Rzeczywisty 
koszt przejazdu autobusem to ok. 7 zł – jednorazo-
wy bilet będzie kosztował 3,80 zł – różnicę pokrywa-
my z budżetu Miasta. W przypadku osób z prawem do 
bezpłatnych przejazdów, oczywiście pokrywamy ca-
łą kwotę. W ramach Nowego Ładu rząd zwolnił m.in. 
emerytów z takim dochodem jak Pani, z podatku do-
chodowego, co daje Pani – emerytce, zysk miesięczny 
prawie 200 zł, ale połowa z tej kwoty została zabrana 
nam z budżetu Miasta. Są to pieniądze, którymi co-
rocznie finansujemy MPK, przedszkola, szkoły, biblio-
teki itp. W sumie straciliśmy miliony i bardzo mi przy-
kro, ale musimy z tymi sytuacjami się zmierzyć.

3. Chciałam zapytać, czy w tym roku będzie czynne 
lodowisko na os. Toruńskim?
Chciałbym, aby zostało uruchomione jak najszyb-
ciej. Po zasięgnięciu informacji u dyrekcji Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji (OSiR jest administrato-
rem obiektów sportowych w naszym mieście), mo-
gę przekazać, że aby uruchomić lodowisko muszą 
być sprzyjające warunki atmosferyczne – koniecz-
ne jest, aby temperatura utrzymała się poniżej ze-
ra przez okres dwóch tygodni. W tym czasie nie po-
winny wystąpić także opady. Pracownicy OSiR na 
bieżąco monitorują prognozę pogody. Należy zwró-
cić również uwagę, że przy obowiązujących obo-
strzeniach, wprowadzonych przez rząd, w związ-
ku z kolejną falą pandemii, OSiR musiałby znacznie 
ograniczyć liczbę osób korzystających z lodowi-
ska (od 15 grudnia obowiązują limity osób nie tylko 
w obiektach sportowych, ale też np. w kulturalnych, 
rozrywkowych oraz lokalach gastronomicznych). 
Jak widać, nie wszystko zależy od nas. ■
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dem i przeznaczeniem na po-
stój pojazdów,
• przebudowa drogi w zakresie 
remontu chodników, budowy 
ścieżki rowerowej oraz miejsc 
parkingowych przy ul. Prezydenta 
Gabriela Narutowicza (dofinanso-
wanie ze środków unijnych),
• przebudowa ul. ks. Piotra 
Wawrzyniaka wraz ze skrzyżo-
waniem z ul. Lucjana Grabskie-
go i ul. Dubienka (dofinanso-
wanie z budżetu państwa),
• utwardzenie nawierzchni 
ciągów pieszych w Parku So-
lankowym,
• budowa oświetlenia drogo-
wego odcinka ul. Karola Mar-
cinkowskiego,
• budowa „Zielonego podwór-
ka” wraz z zagospodarowaniem 

terenu przy ul. Mała Rybnicka-
-Poznańska,
• budowa „Parku kieszonko-
wego” przy ul. Szerokiej 10,
• zaprojektowanie i wykona-
nie rozbudowy i modernizacji 
systemu monitoringu w Ino-
wrocławiu. 

Inwestycje zakończone: 
• utwardzenie nawierzchni 
ciągów pieszych w Parku So-
lankowym. ■

Kolejne etapy realizacji 
inwestycji w Inowrocławiu 
można na bieżąco śledzieć 
na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE.

Sprzeciwiają się  
i mówią #WolnaSzkoła
Samorządowcy, związki i stowarzyszenia nauczyciel-
skie, organizacje społeczne oraz rodzice uczniów, 
sprzeciwiają się próbom upolitycznienia polskich 
szkół i apelują o odrzucenie projektu nowelizacji Pra-
wa oświatowego ministra Czarnka („lex Czarnek”). 
Planowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki zmia-
ny, dążą do zniszczenia wolnych, samorządnych i no-
woczesnych szkół. Jeżeli nowelizacja Prawa oświato-
wego, wejdzie w życie, spowoduje centralizację oświa-
ty i ograniczenie roli, zarówno rodziców, jak i samorzą-
dów lokalnych. Rządowy projekt pozbawia samorzą-
dy wpływu na funkcjonowanie oświaty, na którą prze-
znaczane są wielomilionowe środki z budżetów miast. 

Zajęcia dodatkowe i uzupełniające będą odbywały 
się tylko za zgodą kuratora, podobnie jak organizacja 
sieci szkół. Z zapowiadanych zmian, dyrektor miał być 
również wybierany przez kuratora, jednak 8 grudnia, mi-
nisterstwo wycofało się z kontrowersyjnego przepisu, 
określającego liczbę przedstawicieli kuratora oświaty 
w komisji konkursowej na stanowisko dyrektora szkoły. 
Co więcej minister Czarnek stwierdził, że „ważniejsze 
jest to, aby pozostał przepis, dzięki któremu kurator 
będzie miał prawo zareagować w sytuacji, gdy do szkół 
będą chciały wejść instytucje pozarządowe z treściami, 
które są niestosowne, niewłaściwe i demoralizujące”. 

Zaniepokojeni rodzice oraz organizacje apelują 
o odrzucenie wszystkich zmian, uderzających w pol-
ską szkołę. 

Szczegółowe informacje na temat planowanych 
zmian w Prawie oświatowym oraz działań samorzą-
dów, związków i stowarzyszeń, można przeczytać 
m.in. na www.miasta.pl, www.wolnaszkola.org. ■

http://www.inowroclaw.pl
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Wciąż zmagamy się z pandemią, która 
wpłynęła na wszystkie dziedziny nasze-
go życia. Nie inaczej było w przypadku kul-
tury. Pomimo tego, Miasto wraz z instytu-
cjami kultury, starało się, aby Inowrocław 
tętnił życiem – w okresie letnim udało się 
zrealizować najwięcej projektów. Pozosta-
ła część roku to dostosowywanie się do 
panujących w kraju obostrzeń, co nie by-
ło jednoznaczne z rezygnacją z planów...
2021 rok pod względem kulturalnym, moż-
na uznać za bogaty. W naszym mieście po-
jawiały się gwiazdy znane z ekranów tele-
wizorów oraz polskiej sceny muzycznej 
i świata literackiego. Podczas INO POP Fe-
stiwal, czyli Dni Inowrocławia, gościliśmy 
między innymi: Krystynę Czubównę, Szy-
mona Majewskiego, Krzysztofa Ibisza. Na-
tomiast Zuza Jabłońska, Michał Szczygieł, 
Baranovski i zespół Kombii zagrali fina-
łowe koncerty. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się letni cykl koncertów INOWRO-
CŁAW 6-5-4, czyli 6 artystów, 5 koncertów 
dla 4 różnych pokoleń. Przed publiczno-
ścią zaprezentowali się: Viki Gabor, Sanah, 
Nosowska, Kazik oraz Karaś i Rogucki.

W tym roku udało się także zorganizo-
wać najbardziej kolorową imprezę w Ino-
wrocławiu – Art Ino Festiwal. Inowrocław-
ski Rynek w lipcu zamienił się w wielką 
arenę cyrkową, a na „Królówce” tradycyj-
nie rozwieszone zostały parasolki. Nato-
miast Solanki, co tydzień rozbrzmiewały 
innymi rytmami, za sprawą „Inowrocław-

skiego Lata Muzycznego”. Z kolei sierp-
niowy Ino-Rock Festival, dobrze zapisał 
się w pamięci fanów rocka alternatywnego.

Tematem wrześniowego projektu #Ko-
chamiRozumiem była miłość. Podczas im-
prezy znane małżeństwa – m.in. Anna i To-
masz Sekielscy – wzięły udział w panelach 
dyskusyjnych. Koncert z elementami musi-
calu „Tribute to Dirty Dancing”, skradł ser-
ca inowrocławian.

Mocnym kulturalnym akcentem w tym 
roku był także Ino Classic Festiwal, pod-
czas którego słuchaliśmy muzyki klasycz-
nej w wykonaniu Krzesimira Dębskiego, 
Leszka Możdżera czy Anny Marii Jopek.

– W mijającym roku nie zabrakło u nas 
ciekawych wystaw. Wnętrza Galerii 
Miejskiej wypełniły się pracami naj-
słynniejszych polskich artystów. By-
ła wystawa oryginalnych obrazów 
m.in. Wyczółkowskiego, Boznań-
skiej, Makowskiego, Beksińskie-
go. Plakaty Andrzeja Pągowskie-
go, powracały w różnych pro-
jektach, a w Galerii Tymczasem 
prezentowaliśmy prace lokal-
nych twórców – mówi Tomasz 
Maliszewski, dyrektor Kujaw-
skiego Centrum Kultury.

O spotkania autor-
skie ze znanymi pisa-
rzami, zadbała Biblio-
teka Miejska im. Jana Ka-
sprowicza. Organizowała tak-

że liczne konkursy tematyczne, wystawy, 
zajęcia dla dzieci i dorosłych. Książnica za-
chęcała mieszkańców do udziału w ogól-
nopolskich akcjach – w Narodowym Czy-
taniu, czy Światowym Dniu Książki.

Tradycyjnie Miasto pamiętało o roczni-
cach ważnych wydarzeń historycznych, zapra-
szając mieszkańców do oddania hołdu boha-
terom podczas uroczystości patriotycznych.

Promocja Inowrocławia była nieodzow-
nym elementem realizowanych projektów. 
Za sprawą akcji z Radiem Zet, słychać było 
o nas w całej Polsce. Inowrocław był rów-
nież ilustracją do piosenki autorstwa Mar-
ka Dutkiewicza pt. „Czas ołowiu”. Nasze 
miasto w tym roku promowała także Wie-

wiórINKA na plaży i ulicach Gdańska. 
– Mamy za sobą rok pełen wyzwań. 
Dynamicznie zmieniająca się sytuacja 
pandemiczna wymagała od nas szyb-

kiej reakcji i często modyfikacji pla-
nów. Pomimo tego, nie podda-

jemy się, na przyszły rok ma-
my już przygotowane ko-
lejne projekty, akcje pro-

mocyjne i wydarzenia. 
Życzymy sobie, aby-

śmy w 2022 wszyscy, 
mogli „zaplanować 

sobie Inowrocław” 
– podsumowuje Adriana 

Szymanowska, naczelnik Wy-
działu Kultury, Promocji i Ko-

munikacji Społecznej. ■

2021 kulturalne 
podsumowanie
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Miasto dofinansuje pomoc społeczną 
i ochronę zdrowia 

Szczepienia i profilaktyka w hali
Pu n k t Szc ze p ie ń Po -
wszechnych, który po-
wstał z inicjatywy Prezy-
denta Miasta Inowrocławia 
Ryszarda Brejzy, mieszczą-
cy się w Hali Widowiskowo-
-Sportowej, oprócz szcze-
pień przeciwko COVID-19, 
prowadzi także szczepie-
nia przeciwko grypie oraz 
badania diagnostyczne w 
ramach programu „Profi-
laktyka 40 PLUS”.
Punkt jest czynny od 
poniedziałku do piąt-
k u  w g o d z i n a c h  o d 
10.00 do 17.00, a w sobo-
ty od godziny 8.00 do go-
dziny 16.00. Rejestracja 
na szczepienia przeciw-
ko COVID-19 odbywa się 
pod numerem telefonu: 

733 002 717 i 525 223 051. 
W Inowrocławiu funkcjo-
nuje 8 punktów szczepień 
przeciwko koronawirusowi 
– ich wykaz znajduje się na 
stronie www.inowroclaw.pl 
w zakładce „Koronawirus”.

Ponadto, w punkcie 
szczepień w hali, można się 

zaszczepić przeciwko gry-
pie. Rejestracja w tych sa-
mych godzinach, pod nu-
merem telefonu 733 002 717.

Przypominamy, że w Ha-
li Widowiskowo-Sportowej 
można również skorzystać 
z bezpłatnych badań dia-
gnostycznych w ramach 

programu „Profilaktyka 
40 PLUS”. Rejestrować moż-
na się pod numerem telefonu 
780 523 629, od poniedział-
ku do piątku w godzinach 
od 7.00 do 15.00 oraz w so-
boty w godzinach od 9.00 do 
15.00. Badania odbywają od 
poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 7.00 do 11.00.

Program skierowany jest 
do osób, które:
• w roku przeprowadze-
nia badania ukończą lub 
ukończyły 40 lat,
• nie korzystały wcześniej 
z programu „Profilaktyka 
40 PLUS”,
• wypełniły ankietę przez 
Internetowe Konto Pa-
cjenta (IKP) lub przez in-
folinię  22 735 39 53. ■

Prezydent Miasta Inowrocławia wkrót-
ce rozstrzygnie ogłoszony konkurs 
ofert na wsparcie zadań z zakresu 
pomocy społecznej i ochrony zdro-
wia. Miasto wesprze organizacje po-
zarządowe kwotą blisko 600 tys. zł.
Na dofinansowanie zadań z zakresu 
pomocy społecznej i ochrony zdro-
wia zostanie przeznaczone 389 tys. 
zł, w tym 107 tys. zł na ochronę i pro-
mocję zdrowia, a 282 tys. zł na pomoc 
społeczną, w tym na prowadzenie 
schroniska dla bezdomnych, ogrze-
walni oraz pomoc dla rodzin i osób 
w trudnej sytuacji życiowej. Na pro-
wadzenie świetlicy socjoterapeutycz-
nej na terenie osiedla Piastowskiego 
w Inowrocławiu, Miasto zabezpieczy-
ło środki w wysokości 70 tys. zł. Ce-
lem realizacji tego zadania jest obję-
cie wsparciem i udzielanie pomocy 
dzieciom w przypadku ewidentnych 
zaniedbań wychowawczych rodziców. 
Kwota 140 tys. zł to suma przezna-
czona na prowadzenie banku żywno-
ści oraz magazynu mebli. Dzięki je-
go funkcjonowaniu można wydawać 

odzież, meble i inne artykuły gospo-
darstwa domowego mieszkańcom bę-
dącym w trudnej sytuacji materialnej.

 – Pomimo trudnej sytuacji finan-
sowej samorządu, staramy się za-
bezpieczyć wystarczające środki  
na pomoc osobom potrzebującym. W ko-
lejnym roku nie rezygnujemy z tego i ogła-
szamy konkursy dla organizacji pozarzą-
dowych – mówi prezydent Ryszard Brejza.

Szczegółowe informacje do-
stępne są na stronie www.bip.ino-
wroclaw.pl w zakładce Otwar-
te Konkursy Ofert, a także na stro-
nie www.inowroclaw.pl w zakładce  
Dla Mieszkańców/Organizacje Po-
zarządowe oraz u Karola Legumi-
ny – Pełnomocnika ds. Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi, pod 
numerem telefonu 52 355 52 99. ■
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Mając na uwadze poprawę bezpie-
czeństwa, Miasto doświetliło ko-
lejne przejścia dla pieszych. Nastą-
piła poprawa widoczności w 23 lo-
kalizacjach na terenie całego mia-
sta. Dla mieszkańców ulicy Pokojo-
wej i Bagiennej ważne było zamon-
towanie oświetlenia ledowego, po-
dobnie jak dla tych, zamieszkujących 
ulice: Wałową, Knasta, Kasztelańską  
i Niemojewskich.

W bieżącym roku rozpoczęły się in-
westycje na osiedlu Nowym. Mianowi-
cie, tak długo wyczekiwana przez ino-
wrocławian przebudowa chodników 
wzdłuż ulicy Narutowicza. Wydzielono 
miejsca parkingowe, położono nową 
nawierzchnię chodników oraz powsta-
ła ścieżka rowerowa. Miasto moderni-
zuje również ulicę Wawrzyniaka, gdzie 
prowadzony jest kapitalny remont.

 – Warto podkreślić, że pozysku-
jemy istotne wsparcie ze źródeł ze-
wnętrznych, bez którego przy obec-
nych zmianach podatkowych skutku-

Najważniejsze inwestycje w 2021 roku
W 2021 roku, prezydent Inowrocławia podjął decyzję 
o zrealizowaniu wielu ważnych dla mieszkańców 
inwestycji. W związku z trudną sytuacją finansową 
spowodowaną decyzjami rządu oraz panującą pandemią 
Miasto dysponowało ograniczonymi środkami na 
inwestycje, jednak dzięki wsparciu zewnętrznemu udało 
się przeprowadzić istotne zadania.

jących znacznym ograniczeniem nam 
dynamiki wzrostu dochodów, z wie-
lu remontów musielibyśmy zrezygno-
wać. W bieżącym roku dzięki dofinan-
sowaniu zewnętrznemu, które wynio-
sło blisko 10 mln złotych (z czego po-
nad 7 mln złotych z Unii Europejskiej), 

mieliśmy możliwość zrealizować wie-
le istotnych inwestycji – mówi prezy-
dent Ryszard Brejza.

W Parku Solankowym, Miasto dzię-
ki wsparciu unijnemu wybudowało 
oświetlony i monitorowany parking 
przy ul. Bocznej na 49 samochodów 
osobowych. W tym roku zakończony 
został również remont inowrocław-
skiej tężni. Nowy wygląd zyskał ta-
ras widokowy oraz wejścia do tężni. 
Postawiono dodatkowe ławki, leżaki 
oraz śmietniki, a także latarnie i lam-
py przy zewnętrznych i wewnętrznych 
alejkach. Iluminacja także została wy-
mieniona na nową.

 – Jedną z ważniejszych inwestycji, 
którą zrealizowaliśmy przy 85% finan-
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Szansa na unijne środki  
dla Inowrocławia
Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza wraz ze 
swoim zastępcą Ewą Wit-
kowską oraz Wójt Gminy 
Inowrocław Tadeusz Kac-
przak wzięli udział w spo-
tkaniu z marszałkiem wo-
jewództwa, w ramach 
konsultacji nowego pro-
gramu „Fundusze Euro-
pejskie dla Kujaw i Pomo-
rza 2021-2027”, z którego 
Miasto w ścisłej współpra-
cy z Gminą Inowrocław 
będzie starać się o środ-
ki unijne na wspólne in-
westycje.

Zgodnie ze „Strategią 
rozwoju województwa 
kujawsko-pomorskiego 
do 2030 roku – Strategią 

Przyspieszenia 2030+” 
powstały miejskie ob-
szary funkcjonalne, obej-
mujące największe mia-
sta regionu i sąsiadujące 
z nimi gminy (MOF). Sa-
morządy, w ramach de-
dykowanych budżetów, 
będą planować i realizo-
wać wspólne, ważne lo-
kalnie projekty.

Dla Inowrocławia part-
nerem jest wiejska Gmina 
Inowrocław, z którą już re-
alizowaliśmy ważne zada-
nia (np. budowa ul. Unii 
Europejskie oraz prze-
budowę ulicy Długiej za 
cmentarzem). Jako part-
nerzy, mamy otrzymać ok. 
67 mln zł w ramach Zinte-

growanych Inwestycji Te-
rytorialnych. 

Oprócz tego, Prezy-
dent Miasta Inowrocła-
wia podejmuje działania 
mające na celu pozyska-
nie środków unijnych i za-
planowanie inwestycji do 
2027 roku w Inowrocła-
wiu. Spotkania odbywają 
się z udziałem marszał-
ka województwa Piotra 
Całbeckiego oraz Elżbie-
ty Piniewskiej Przewod-
niczącej Sejmiku Woje-
wództwa Kujawsko-Po-
morskiego, przy wspar-
ciu inowrocławskiego se-
natora Krzysztofa Brejzy 
i poseł na sejm Magdale-
ny Łośko. ■

Najważniejsze inwestycje w 2021 roku
sowym wsparciu unijnym, była termo-
modernizacja Szkoły Podstawowej nr 
8. Zamontowaliśmy instalację foto-
woltaiczną oraz nową instalację cen-
tralnego ogrzewania, a także wymie-
niliśmy grzejniki – mówi Michał Jaśtak 
naczelnik Wydziału Inwestycji, Roz-
woju Gospodarczego i Funduszy Eu-
ropejskich.

Z myślą o najmłodszych, Mia-
sto zmodernizowało także kilka pla-
ców zabaw. Na osiedlu Stare Mia-
sto na placu zabaw zostały zamon-
towane m.in.: 3 panele muzyczne, 
2 zestawy zabawowe, karuzela, ha-
mak, zestaw linowy oraz podwójny 
kiwak. Również na osiedlu Piastow-
skim, w rejonie ul. Mieszka I, Miasto 
zadbało o doposażenie placu zabaw  
w urządzenie wielofunkcyjne.

Ponieważ w dwóch swoich najwięk-
szych wielomilionowych programach 
100% wsparcia dla wybranych inwesty-
cji gminnych, rząd nie dał ani złotów-
ki naszemu Miastu (prezydent zgła-
szał kilkadziesiąt propozycji wspar-
cia m.in. na: ulice osiedlowe, moder-
nizację ciepłowni miejskiej, przebu-
dowę basenu otwartego, sal gimna-
stycznych, itp.), planowane prace trze-
ba było przełożyć na kolejne lata. Na 
te najpilniejsze zabezpieczono środ-
ki, ale ich realizacja nie byłaby moż-
liwa bez wsparcia głównie Unii Euro-
pejskiej. ■

fot. Szymon Zdziebło/tarantoga.pl dla UMWKP



8 NASZE MIASTO INOWROCŁAW

KRÓTKO

Autobusy  
pojadą  
inaczej
Przypominamy, że w okresie 
świątecznym, nastąpi zmiana 
w rozkładzie jazdy na wszyst-
kich liniach komunikacji miej-
skiej. 24 oraz 31 grudnia auto-
busy wszystkich linii będą kur-
sowały do godziny 17.00, nato-
miast w dniach 25 grudnia oraz 
1 stycznia kursy komunikacji 
miejskiej nie będą się odbywały.

Aktualny rozkład jazdy do-
stępny jest na www.mpk.ino-
wroclaw.pl

Zmiana opłat  
za żłobki
Zgodnie z zapowiedzią po-
daną w poprzednim wyda-
niu, od nowego roku wcho-
dzą w życie nowe opłaty za 
żłobek. Spowodują one tyl-
ko  częściowe zmniejszenie 
dysproporcji między przewi-
dywanymi dochodami, a wy-
datkami z budżetu Miasta Ino-
wrocławia na funkcjonowanie 
żłobków w 2022 roku. Miasto 
z pieniędzy podatników dokła-
da rocznie do żłobków 5,2 mln 
zł. W tym z opłat od rodziców 
pozyskuje jedynie 580 tys. zł. 
Miesięcznie utrzymanie jed-
nego dziecka wynosi 2,1 tys. zł.

Gospodarka 
przestrzenna
Zainteresowani mogą zapo-
znać się z  przyjętą przez rad-
nych uchwałą w sprawie miej-
scowego planu zagospodaro-
wania Miasta Inowrocławia dla 
obszaru położonego w rejo-
nie ul. Hoyera, Staszica, Świę-
tokrzyskiej i Studziennej. Wię-
cej informacji pod numerem 
52 35 55 424. ■
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Godziny pracy Urzędu Miasta Inowrocławia 
24 i 31 grudnia Urząd Miasta Inowrocławia czynny będzie w godz. od 7.30 do 13.00.
24 grudnia kasa w budynku przy al. Ratuszowej 36 będzie nieczynna.
27 grudnia br. oraz 7 stycznia 2022 r. to dni wolne od pracy z tytułu przypadających dni 
świątecznych w sobotę (25 grudnia – Święta Bożego Narodzenia, 1 stycznia – Nowy Rok).
27 grudnia kasa w budynku przy al. Ratuszowej 36 będzie czynna w godz. od 7.30 do 15.30.
31 grudnia kasa w budynku przy al. Ratuszowej 36 będzie czynna w godz. od 7.30 do godz. 11.00.

Godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
24 grudnia – nieczynny.
27 grudnia sprawy załatwimy w godz. od 7.30 do 15.30, a między godz. 10.00 a 14.00 przyj-
mowane będą wyłącznie rejestracje zgonów.
31 grudnia sprawy załatwimy do godz. 11.00, a między godz. 11.00 a 13.00 przyjmowane bę-
dą wyłącznie rejestracje zgonów. ■

Kolejne zwierzaki z inowrocławskie-
go schroniska szukają domu. Pierw-
szy z nich, to śliczna suczka, w wie-
ku około 9 lat. Jest bardzo przyjaciel-
ska, łagodna i toleruje inne czworo-
nogi. Drugi zwierzak, poszukujący 
kochającego domu, to kotka w wie-
ku około 8 lat jest pogodna i bardzo 
lubi inne kociaki.
Pracownicy schroniska apelują, aby 
zwierzęta nie były traktowane jak pre-

zenty świąteczne – adopcja musi być 
przemyślana i odpowiedzialna! Przy-
pomnijmy, że adoptować zwierzę mo-
że wyłącznie osoba pełnoletnia. Trze-
ba mieć przy sobie dowód osobisty, 
smycz, obroże, transporter. 

Schronisko (ul. Toruńska 165) czyn-
ne jest codziennie, jednak adopcje 
odbywają się w poniedziałki, wtorki, 
środy, piątki i soboty, w godz. 11.00-
13.00. ■

Odwiedź schronisko,  
przygarnij zwierzaka

Wyrzuć kopciucha! 
Dotacja czeka!
Program „Czyste Powietrze” 
Ulga termomodernizacyjna
Chcemy czystego powietrza! Szczegóły: www.czystepowietrze.gov.pl
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W związku z pojawiającymi się głosami, dot. podniesie-
nia sobie przez Prezydenta Miasta Inowrocławia wyna-
grodzenia, zwracamy uwagę, że jest to informacja nie-
prawdziwa, prezydent nie ma prawa do ustalenia wyso-
kości swojego wynagrodzenia. Wyłączne kompetencje 
w tym zakresie posiada Rada Miejska Inowrocławia. W 
związku z tym, poniżej publikujemy stanowisko Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Inowrocławia w tej sprawie.
Rada Miejska Inowrocławia zdaje sobie sprawę, że mo-
ment do dyskusji i decyzji w sprawie regulacji wynagro-
dzeń samorządowców jest trudny, ale to nie radni go 
wybrali, lecz rząd. Niedawno doprowadzono do wzro-
stu uposażeń parlamentarzystów, członków rządu, ad-
ministracji rządowej i Prezydenta RP. 

Od 2015 r. rząd nie pozwalał na jakąkolwiek, choćby 
inflacyjną podwyżkę dla prezydentów, burmistrzów, wój-
tów, a w 2018 r. obniżył nawet ich wynagrodzenia o kil-
kanaście procent.

Prezydent Inowrocławia w 2002 r. rozpoczynając 
pierwszą kadencję, łącznie z wysługą lat i wszystkimi do-
datkami zarabiał 9 597,50 zł brutto, a w tym roku przed 
podwyżką otrzymywał 10 940,00 zł brutto (ok. 6 400,00 zł 
netto). Oznacza to, że na przestrzeni blisko 20 lat, jego 
wynagrodzenie wzrosło jedynie o 15%.

Dla porównania, w 2002 r. minimalne wynagrodzenie 
brutto w Polsce wynosiło 760,00 zł, a w 2022 r. będzie to 
kwota 3 010,00 zł, czyli o 296% więcej. 

Warto zwrócić uwagę, że prezydentowi nie przysłu-
guje wynagrodzenie za nadgodziny lub pracę w dni wol-
ne i świąteczne. 

Powstałe dysproporcje stały się tak rażące, że rząd podjął 
decyzję o obowiązkowym podwyższeniu w Polsce wszyst-
kim marszałkom, starostom, prezydentom, burmistrzom, 
wójtom ich wynagrodzeń – w przypadku Prezydenta Mia-
sta Inowrocławia na poziomie nie mniej niż ok. 16 000,00 zł 
i nie więcej niż ok. 20 000,00 zł (netto ok. 13 000,00 zł). 

Prezydent od kilku kadencji miał wynagrodzenie 
w górnej granicy i radni nie uznali, aby dotychczasowa 
jego praca i zaangażowanie w sprawach Miasta, stały się 
przyczynkiem do obniżenia jemu pułapu wynagrodze-
nia. Gdyby prezydentowi podniesiono wynagrodzenie 
jedynie do obowiązkowego poziomu minimalnego, to 
łatwo policzyć, że powstała różnica zamyka się rocznie 
kwotą ok. 50 000,00 zł. 

Nie wpływa to w żaden istotny sposób na problemy fi-
nansowe Miasta, które powstały na skutek zabrania nam 
przez rząd ponad 20 mln zł. Wobec powyższego łączenie 
tych dwóch spraw jest nieuprawnione. ■

STYCZEŃ 2022
Dyżury Radnych  
Rady Miejskiej  
Inowrocławia 
•  Tomasz Marcinkowski  

(Przewodniczący RM) 
dyżur tel.: 601-981-866.

•  Maria Żukowska 
(Wiceprzewodnicząca RM) 
dyżur tel.: 660-681-114.

•  Grzegorz Kaczmarek  
(Wiceprzewodniczący RM) 
dyżur tel.: 601-621-716.

•  Patryk Kaźmierczak   
(Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej) – będzie pełnił dyżur 
10 i 31 stycznia 2022 r. w godz.  
15.00-16.00 (po uprzednim 
uzgodnieniu telefonicznym) oraz 
stały dyżur tel.: 796-009-910.

•  Waldemar Kwiatkowski 
dyżur tel.: 733-070-472.

•  Maciej Basiński  
dyżur tel.: 603-045-820. 

•  Jacek Bętkowski  
dyżur tel.: 519-385-305.

•  Jan Paweł Gaj 
dyżur tel.: 507-427-333.

•  Elżbieta Jardanowska 
dyżur tel.: 608-572-458.

•  Danuta Jaskulska  
dyżur tel.: 606-704-461.

•  Ewa Kempska 
dyżur tel.: 698-668-308.

•  Jarosław Kopeć  
dyżur tel.: 536-764-263.

•  Jarosław Mrówczyński 
dyżur tel.: 507-139-873.

•  Grzegorz Olszewski 
dyżur tel.: 698-432-288.

•  Grzegorz Piński  
dyżur tel.: 606-731-511.

•  Ewa Podogrodzka 
dyżur tel.: 603-093-263.

•  Damian Polak 
dyżur tel.: 500-853-538  
– po godzinie 16.00 oraz   
e-mail: damian.polak@o2.pl.

•  Maria Stępniowska 
dyżur tel.: 694-010-217.

•  Lidia Stolarska 
dyżur tel.: 665-099-039.

•  Dobromir Szymański 
dyżur tel.: 517-808-367.

•  Jacek Tarczewski 
dyżur tel.: 516-264-136.

•  Waldemar Wąśniewski 
dyżur tel.: 505-022-526.

•  Marcin Wroński 
dyżur tel.: 600-058-830. ■#O
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Rada Miejska ustaliła 
nowe wynagrodzenie 
prezydenta 
Inowrocławia
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Listopad 2021

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Patrycja Drelich (Inowrocław) – Maciej 
Maciejewski (Inowrocław); Renata Ko-
nieczka (Inowrocław) – Edward Misz-
czak (Inowrocław); Natalia Surlas (Ino-
wrocław) – Karol Lewandowski (Ino-
wrocław); Emilia Samojeden (Inowro-
cław) – Jerzy Chyliński (Inowrocław).

URODZENIA
Jan Kałamejka – s. Wiktorii i Patryka; 
Wojciech Maćkowiak – s. Julii i Rafa-
ła; Zofia Jeziorska – c. Agaty i Wikto-
ra; Lena Kaczmarek - c. Emilii i Kami-
la; Leon Ilecki – s. Agaty i Sławomira; 
Maja Greinert – c. Kingi i Krzysztofa; 
Piotr Bartczak – s. Agnieszki i Łukasza; 
Cyprian Wójcik – s. Anny i Piotra; Kac-
per Wysocki – s. Magdaleny i Roberta; 
Oskar Jarmuł – s. Natalii i Rafała; Mar-
tyna Maziarz – c. Aleksandry i Marci-
na; Kaja Czeczel – c. Barbary i Piotra.

ZGONY
Tomasz Marcinkowski (59); Łucjan 
Goliwąs (75); Marek Perlikowski (58); 
Ewa Czerwińska (62); Krzysztof Bła-
szak (29); Krystyna Sztylka (80); Irena 
Leśniewska (90); Henryk Kwapich (94); 
Jerzy Ziółkowski (73); Jadwiga Broń-
czyk (52); Halina Król (74); Agniesz-
ka Maruszak (84); Zdzisław Ludwicki 
(87); Bronisława Wesołowska (88); Ur-
szula Ziółkowska (67); Czesław Kubiak 
(76); Zofia Buczkowska (87); Edward 
Grabowski (77); Jerzy Kowalski (77); 
Andrzej Orzechowski (68); Bogumi-
ła Burandt (78); Janina Łapińska (92); 
Jerzy Pieczonka (80); Alicja Popław-
ska (68); Anna Różewicka (72); Regi-
na Woźniak (97); Piotr Michalak (52); 
Bernard Przybylski (68); Maria Siemia-
nowska (86); Bogdan Grudziński (77); 
Andrzej Łapiński (63); Zdzisław Dziu-
bich (86); Barbara Bolewicka (81); Jan 
Woźniak (65); Hieronim Fordoński 
(74); Bożena Zarzycka (77); Krzysztof 
Szady (61); Robert Ciach (47); Wioletta 

Rosińska (60); Karol Pigolski (22); Lu-
cyna Kosińska (71); Krystyna Baran (77); 
Marian Sobczak (68); Kazimiera Krygier 
(89); Krystyna Graf (84); Stanisław Er-
ber (79); Andrzej Lebioda (70); Tade-
usz Grajewski (75); Bogumiła Cichocka 
(55); Bernard Stempniewski (74); Hen-
ryk Pierzchlewicz (84); Eugeniusz Szu-
mann (69); Anna Wojciechowska (73); 

Franciszka Korcz (97); Roman Grząbka 
(64); Jolanta Szajkowska (40); Ryszard 
Marcysiak (66); Janusz Maćkowiak (76); 
Teresa Gerus (82); Edmund Góralski 
(68); Henryk Wesołowski (75); Elżbieta 
Sołtysiak (72); Dawid Kawczyński (42); 
Janusz Kamiński (61); Piotr Kłaczyński 
(53); Adam Żabierek (72); Jadwiga Mo-
chalska (79). ■#U
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5OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

 ■ Państwo 
Małgorzata 
i Stanisław Mila

6OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

 ■ Państwo 
Bożena i Jerzy 
Wysoccy

5OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

 ■ Państwo 
Halina i Tadeusz 
Banaś

5OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

 ■ Państwo  
Gabr iela  
i Kazimierz 
Kosmowscy
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STYCZEŃ

UROCZYSTOŚĆ  
PATRIOTYCZNA

• 6 stycznia – godz. 11.30-12.30 – ob-
chody 103. rocznicy wyzwolenia Ino-
wrocławia. Posterunek honorowy przy 
pomniku Powstańców Wielkopolskich.

KULTURA
• 5-31 stycznia; „Notatki z Powstania 
Wielkopolskiego”; Salonik Literac-
ko-Artystyczny Biblioteki Miejskiej; 
wstęp wolny. 
• 6 stycznia – godz. 17.00;  Koncert 
Noworoczny „Gloria” w wykonaniu 
sekcji Kujawskiego Centrum Kultury; 
Teatr Miejski; wstęp bezpłatny.
• 7 stycznia – godz. 10.30; „Papiero-
wa wiklina” – warsztaty plastyczne dla 
dorosłych; Filia nr 12 Biblioteki Miej-
skiej; obowiązują zapisy.
• 10 stycznia – godz. 16.00; „Kolo-
rowa Galeria” – zajęcia z wykorzysta-
niem różnych technik rozwijających 
wyobraźnię i zdolności plastyczne; 
Filia nr 2 Biblioteki Miejskiej; obo-
wiązują zapisy.
• 11 stycznia – godz. 17.00; Wykład 
prof. Marii Nowosad „Wykształce-
nie muzyczne Polaków” w ramach 
cyklu „Losy muzyków polskich”; 
Instytut Prymasa Józefa Glempa; 
wstęp wolny.
• 13 stycznia – godz. 16.00; „Rodzin-
ne czytanie przy Manhattanie” – za-
jęcia dla małych czytelników w wieku 
od 3 do 5 lat oraz ich rodziców i opie-
kunów; Filia nr 2 Biblioteki Miejskiej; 
obowiązują zapisy.
• 14, 21 stycznia – godz. 10.30; „Se-
nior potrafi” – zajęcia rękodzielnicze; 
Filia nr 12 Biblioteki Miejskiej; obo-
wiązują zapisy.
• 18 stycznia – godz. 16.00; „Zręczne 
łapki” – zajęcia plastyczne dla dzie-
ci; Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej; obo-
wiązują zapisy.
• 21-22 stycznia; IMIENINY INOWRO-
CŁAWIA – wystawy inowrocławskich 
i regionalnych twórców, występ ka-
baretu K2; Teatr Miejski; obowiązu-
ją bezpłatne wejściówki, szczegó-
ły wkrótce.
• 28 stycznia – godz. 16.00; „Stacja 
Fantastyka” – spotkanie z młodzie-
żą interesującą się fantastyką; Filia 
nr 4 Biblioteki Miejskiej; obowiązu-
ją zapisy.

SPORT

• 3, 10, 17, 24, 31 stycznia – godz. 
19.00; Ogólnopolska akcja Biegam-
BoLubię Nocą – trening biegowy; Sta-
dion Miejski; wstęp bezpłatny.
• 18 stycznia – godz. 12.00; Mecz ko-
szykówki chłopców U17 – Inowrocław-
ska Akademia Koszykówki Kasprowicz 
– Basket 2010 Kruszwica; hala sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 8 stycznia – godz. 18.00; Mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga, KSK 
CIECH NOTEĆ Inowrocław – Politech-
nika Gdańska; hala sportowa, al. Nie-
podległości 4; impreza biletowana.
• 26 stycznia – godz. 18.00; Mecz 
koszykówki mężczyzn – II liga, KSK 
CIECH NOTEĆ Inowrocław – AZS 
UMK Toruń; hala sportowa, al. Nie-
podległości 4; impreza biletowana.
• 30 stycznia – godz. 9.00; Turniej 
siatkówki w ramach 30. Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
hala sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
• 30 stycznia – godz. od 11.00 – 12.00; 
Wielkie Bieganie w ramach 30. Fina-
łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy; stadion miejski, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 

FERIE W MIEŚCIE 
KULTURA 
• 17 – 21 stycznia, 24 – 28 stycznia, 
godz. 10.00 – 14.00; Cykl projektów 
kulturalnych adresowanych dla dzieci 
i młodzieży; zapisy w Kujawskim Cen-
trum Kultury, ul. Kilińskiego 16, tel. 
52 357 58 67.
• 18 stycznia – godz. 11.00 – 13.00; „Coś 
dla Babci, coś dla Dziadka” – inspiracje 
i pomysły na oryginalne upominki i ży-
czenia dla dziadków; Filia nr 7 Bibliote-
ki Miejskiej, obowiązują zapisy.
• 18, 25 stycznia – godz. 11.00 – 13.00; 
„Biblioteka na was czeka” – zabawy 
dla dzieci; Filia nr 2 Biblioteki Miej-
skiej; obowiązują zapisy.
• 18, 25 stycznia – godz. 11.00 – 13.00; 
„Ferie zimowe – czas zabawy” – zajęcia 
ruchowe dla dzieci; Filia nr 4 Bibliote-
ki Miejskiej; obowiązują zapisy.
• 18, 28 stycznia – godz. 11.00; „We-
soła biblioteka” – spotkania dla dzieci 
w wieku 6-12 lat; Filia nr 1 Biblioteki 
Miejskiej; obowiązują zapisy.
• 18 stycznia – godz. 13.00; „Rę-
kodziełka” – zajęcia plastyczne dla 
dzieci w wieku 6-12 lat; „Tajemniczy 
Ogród”; obowiązują zapisy.

• 20, 27 stycznia – godz. 11.00 – 
13.00; „Planszówki zimą” – mini tur-
niej gier planszowych; Filia nr 4 Bi-
blioteki Miejskiej; obowiązują zapisy.
• 25 stycznia – godz. 11.00 – 13.00; 
„Dzień z Astrid Lindgren”; Filia nr 7 Bi-
blioteki Miejskiej; obowiązują zapisy.
• 27 stycznia – godz. 11.00 – 13.00; „Zi-
mowe poczytajki – wyczarowujemy 
śnieg!” – głośne czytanie książek; Filia nr 
7 Biblioteki Miejskiej; obowiązują zapisy.
• 28 stycznia – godz. 13.00; „Ma-
ły wielki świat – o kulturach dla naj-
młodszych” – zajęcia cykliczne dla 
dzieci w wieku 6-12 lat; „Tajemniczy 
Ogród”; obowiązują zapisy.

SPORT

• 17-28 stycznia – godz. 9.00 – 15.00; 
Hala dla Ciebie (od poniedziałku do 
piątku),  hala sportowa – mała sala, al. 
Niepodległości 4; obowiązują zapisy.
• 17-28 stycznia – godz. 10.00 – 18.00; 
Zagraj w tenisa stołowego (od ponie-
działku do piątku); hol hali sportowej, 
al. Niepodległości 4; obowiązują zapisy.
• 17-28 stycznia – godz. 12.00 – 13.00; Na-
uka pływania dla dzieci (od poniedziałku 
do piątku), Kryta Pływalnia „Wodny Park”; 
obowiązują zapisy i limit osób. 
• 17-28 stycznia – godz. 17.00; Nauka 
jazdy na łyżwach (od poniedziałku do 
piątku),  Lodowisko "Lodolandia", ul. 
Toruńska 46-48; obowiązują zapisy i li-
mit osób (jeżeli lodowisko będzie mo-
gło być uruchomione).
• 18, 20, 25, 27 stycznia – godz. 14.00; 
Nauka karate; hala sportowa – mała sala, 
al. Niepodległości 4; obowiązują zapisy.
• 19 stycznia – godz. 9.00; Jedno-
dniowy Turniej Piłki Nożnej Drużyn 
Amatorskich; hala sportowa al. Nie-
podległości 4; obowiązują zapisy.
• 22-23 stycznia; Ogólnopolski Tur-
niej dla drużyn z kategorii orlika, 
z okazji obchodów 100 – lecia KS 
Cuiavia Inowrocław; hala sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 26 stycznia – godz. 9.00; Zimowy 
Turniej Piłki Nożnej Drużyn Amator-
skich, boisko boczne stadionu miej-
skiego, ul. Krzymińskiego 4b; obowią-
zują zapisy. ■

W związku z sytuacją epidemiologiczną, 
podane terminy wydarzeń i ich 
organizacja, może ulec zmianie. 
Aktualne informacje znajdują się 
na stronie www.inowroclaw.pl, 
w mediach społecznościowych oraz 
w elektronicznym wydaniu informatora.#Z
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Inowrocławianie mogą podziwiać 
przepiękne iluminacje świetlne w ca-
łym mieście. Świecące ozdoby moż-
na oglądać wzdłuż ulic na latarniach 
i drzewach. W parku ustawione zosta-
ły świetlne anioły. W Solankach rozbły-
sły świątecznym blaskiem: mostek, mu-
szla koncertowa oraz fontanna znajdu-
jąca się w środku tężni. Spacerowicze 
mogą zrobić zdjęcie z 3-metrową wie-
wiórką z bombką. Najważniejszym sym-
bolem, który przypomina o zbliżają-
cych się Świętach Bożego Narodzenia 
jest choinka zdobiąca inowrocławski 
Rynek. Przy drzewku znajduje się za-
przęg reniferów z prezentami. Ustawio-
ne ozdoby w postaci złotych Rudolfów  
i dużych bombek, rów-
nież zwiastują nad-
chodzące święta. 
Kolejne cho-
inki zdobią 
skrzyżowa-
nie przy ul. 
Wojska Pol-
skiego, pę-
tlę w Mą-
twach oraz 
rondo przy ul. 
Łokietka. 

6 grudnia w ma-
giczny nastrój wprowa-
dził inowrocławian Mikołaj ze swo-
imi pomocnikami oraz znanym 
wszystkim dzieciom bałwanem Ola-
fem. Przy świątecznym repertuarze,  
w wykonaniu solistów z sekcji wokal-
nej Kujawskiego Centrum Kultury, 
można było podziwiać włączenie ilu-
minacji świetlnych. W „mikołajkowym 
autobusie” WiewiórINKA częstowała 
słodkimi upominkami pasażerów. ■

30. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy coraz 
bliżej!  W tym roku gramy dla 
zapewnienia najwyższych 
standardów diagnostyki i le-
czenia wzroku u dzieci.
Siedziba inowrocławskiego 
sztabu znajduje się w Ku-
jawskim Centrum Kultu-
ry. Stamtąd 30 stycznia, na 
ulice Inowrocławia wyru-
szy 200 wolontariuszy. Bę-
dą oni wyposażeni w imien-
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Przejrzyj na oczy – gramy z WOŚP
ne identyfikatory, puszki 
i charakterystyczne ser-
duszka.

W Teatrze Miejskim 
w niedzielne popołudnie, 
od godziny 14.00 odbywać 
się będą koncerty (ich or-
ganizacja będzie zależna 
od sytuacji pandemicz-
nej) oraz licytacje gadże-
tów. „Światełko do nieba” 
rozbłyśnie również w na-
szym mieście.

Do sztabu można prze-
kazać dary na licytację. 
Sztab zachęca także chęt-
nych – przedstawicieli in-
stytucji, organizacji oraz 
właścicieli sklepów – do 
ulokowania w swojej sie-
dzibie puszki stacjonar-
nej WOŚP. 

W u b i e gły m  ro -
ku Ino wrocław zebrał 
133 399,38 zł. W 2022 li-
czymy na rekord! ■
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